СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» и в целях улучшения жилищных условий граждан, проживающих на территории муниципального образования городское поселение Кондинское Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:
1. Установить на территории муниципального образования городское поселение Кондинское норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

- 18 кв. м общей площади жилого помещения – на одного члена семьи из трех и более человек;
-  42 квадратных метра общей площади жилого помещения – на двух человек;
- 33 квадратных метра общей площади жилого помещения – на одиноко проживающего человека.

В случае если общая площадь жилого помещения в силу его технических (конструктивных) особенностей превышает норму предоставления жилого помещения, жилое помещение предоставляется общей площадью, превышающей норму, установленную в настоящем подпункте, но не более 47 квадратных метров.
2. Установить на территории муниципального образования городское поселение Кондинское учетную норму площади жилого помещения в размере менее 12 кв. м общей площади на одного человека.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

4.  Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское».

        5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское С.Ю. Копыльцова
Глава городского

поселения Кондинское

                                       И.А. Кутмарова

пгт. Кондинское

25 октября 2011 года

№ 215